[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	31.10.2024

	№
	2/18

	пгт Санчурск

О внесении изменения в решение Думы
Санчурского муниципального округа Кировской области
от 27.10.2021 № 24/265
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 24/265 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением требований правил благоустройства на территории Санчурского муниципального округа Кировской области» следующее изменение:

Приложение 1 к Положению о муниципальном контроле за соблюдением требований правил благоустройства на территории Санчурского муниципального округа Кировской области  «Ключевые показатели муниципального контроля за соблюдением требований правил благоустройства в Санчурском муниципальном округе  и их целевые значения,  индикативные показатели муниципального контроля за соблюдением требований правил благоустройства в Санчурском муниципальном округе» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
И.А. Краснощёков
Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Думы

Санчурского муниципального округа

Кировской области

от 31.10.2024 № 2/18
Ключевые показатели муниципального контроля за соблюдением
требований правил благоустройства в Санчурском муниципальном
округе  и их целевые значения,  индикативные показатели
муниципального контроля за соблюдением требований правил
благоустройства в Санчурском муниципальном округе
1.
Ключевые показатели муниципального контроля за соблюдением требований правил благоустройства в Санчурском муниципальном округе и их целевые значения:

доля установленных случаев причинения контролируемыми лицами вреда жизни и здоровью граждан, животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также возникновения угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

количество погибших в результате нарушения норм и правил в процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами Российской Федерации в сфере благоустройства, на 100 тыс. населения – 0%.

количество травмированных в результате нарушения норм и правил в процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами Российской Федерации в сфере благоустройства, на 100 тыс. населения – 0% .

2. Индикативные показатели муниципального контроля за соблюдением требований правил благоустройства в Санчурском муниципальном округе:

количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных при выявлении соответствия объекта муниципального контроля (далее именуются – объекты контроля) параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период;

общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период;

количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры принято решение об отказе в их согласовании;

общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;

количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа недействительными, за отчетный период;

количество решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

количество решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.
______________